
2020 年 6 月 30 日 

 

各地域・都道府県テニス協会 

 理事長 様 

 ジュニアご担当者 様 

 

公益財団法人 日本テニス協会 

普及育成本部長 西村 覚 

 

2020『 Road to NTC 』都道府県選抜ジュニア・キャンプ 

2020 年度 NTC 地域合同合宿（JTA ワンコイン制度事業）中止のお知らせ 

 

拝啓 

 初夏の候 貴協会におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃

より弊協会事業に種々のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年度も味の素ナショナルトレーニングセンター（NTC）を活用した育成事業として、

『 Road to NTC 』都道府県選抜ジュニア・キャンプ並びに、NTC 地域合同合宿（JTA   

ワンコイン制度事業）を計画し準備を進めてまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大と東京オリンピック・パラリンピック延期

の影響により、今年度ナショナルトレーニングセンターの利用は大きな制限が設けられて

います。また、上半期 JTA ワンコイン制度対象大会の多くが中止を余儀なくされている  

ことから、財政的な面からも厳しくなることが予想されています。あわせて、全国的な移動

自粛は解除となっていますが、依然として新型コロナウイルスの感染者は東京都を中心に

一定数の発生がみられることから、参加者の健康と安全を考慮した結果、両事業とも本年度

は中止という苦渋の判断をさせていただくに至りましたので、お知らせ申し上げます。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


